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  目      次  
    

   規  則 

 ○警察官の職務に協力援助した者の災害給付の実施に関する規則の一部を   

  改正する規則                           １ 

   告  示 

 ○指定障害福祉サービス事業者の指定                 ２ 

 ○道路の供用開始                          ３ 

   公  告 

 ○物品等の売却に係る一般競争入札の実施                

   監査委員公告 

 ○監査の結果の公表                         ６ 
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規      則 
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨ 

 警察官の職務に協力援助した者の災害給付の実施に関する規則の一部を改正する 

規則を公布する。 

  令和４年11月９日 

                    富山県知事 新  田  八  朗  

富山県規則第52号 

   警察官の職務に協力援助した者の災害給付の実施に関する規則の一部    

   を改正する規則 

 警察官の職務に協力援助した者の災害給付の実施に関する規則（平成14年富山県 

規則第１号）の一部を次のように改正する。 

 第９条第１項中「あわせて」を「併せて」に改め、同条第２項中「当該年金証書 

と引換えに」を削り、同条第３項中「又は損傷した年金証書」を削り、同条第４項 

及び第５項を削る。 

 様式第15号の第３面注意事項３中「届け出るとともに、併せてこの証書を提出し 
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て」を「届け出て」に改め、同様式の第３面注意事項４中「（株式会社日本政策金 

融公庫又は沖縄振興開発金融公庫に供する担保の場合は除く。）」を削り、同様式 

の第３面注意事項５中「この証書と引換えに新しい証書を交付します」を「新しい 

証書を交付しますので、必要な届出を行ってください。なお、古い証書は、廃棄し 

てください」に改め、同様式の第４面注意事項７中「給付を実施する者に返納して」 

を「廃棄して」に改める。 

 様式第16号備考２中「又は損傷した年金証書」を削る。 

   附 則 

 （施行期日） 

１ この規則は、公布の日から施行する。 

 （経過措置） 

２ この規則による改正前の警察官の職務に協力援助した者の災害給付の実施に関 

 する規則に定める様式による用紙は、当分の間、所要の調整をして使用すること 

 ができる。 

                             （警・警務課）  

 
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨ 

告      示 
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨ 

富山県告示第373号 

   指定障害福祉サービス事業者の指定について 

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第 

 123号）第29条第１項の規定により指定障害福祉サービス事業者として次のとおり 

指定したので、同法第51条第１号の規定により公示する。 

  令和４年11月９日 

                    富山県知事 新  田  八  朗  
 

指定障害福 
祉サービス 
の種類 

指定年月日 事業所番号 
申請者 事業所 

名称 主たる事務
所の所在地 名称 所在地 

生活介護 
 

令和４年11 
月１日 

1610800219 株式会社つ 
くし工房 

富山市中沖 
 150番地の 
３ 
 

つくしの家 
となみ 

砺波市庄川 
町青島 645 
番地 
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就労継続支 
援Ｂ型 

令和４年11 
月１日 

1610800227 金沢QOL支 
援センター
株式会社 

石川県金沢 
市広岡三丁 
目３番77号 
 ＪＲ金沢 
駅西第一Ｎ 
Ｋビル６階 

リハスワー 
クとなみ 

砺波市中神 
一丁目 174 
番地105-２ 
区画 

 

 

富山県告示第374号 

   道路の供用開始について 

 次のとおり道路の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第 180号）第18条 

第２項の規定により公示する。 

 なお、関係図面は、富山県土木部道路課及び次の縦覧場所において11月９日から 

１箇月間一般の縦覧に供する。 

  令和４年11日９日 

                    富山県知事 新  田  八  朗  
 

道路の種類 
及び路線名 

 
区    間 

 
供用開始の期日 縦覧場所 

 
一般国道 
 
 415号 
 

 
富山市田畑字上竹 750番７から 
 
富山市米田字眞免田65番７まで 
 

令和４年11月９日 富山土木
センター 

 
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨ 

公      告 
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨ 

物品等の売却に係る一般競争入札の実施 

 物品等の売却について、次のとおり一般競争入札を行うので、地方自治法施行令 

（昭和22年政令第16号）第 167条の６第１項の規定により公告する。 

  令和４年11月９日 

                    富山県知事 新  田  八  朗  

１ 入札に付する事項 

 ⑴ 売却物品等の名称及び数量  

   グランドピアノ ３台 
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 ⑵ 売却物品等の機能、性能等  

   入札説明書による。 

 ⑶ 引渡期限  

   令和４年12月23日 

 ⑷ 引渡場所  

   入札説明書による。 

２ 入札に参加する者に必要な資格 

  ⑴ 地方自治法施行令第 167条の４の規定に該当しない者であること。 

  ⑵ 入札日までに富山県会計規則（昭和62年富山県規則第17号）第86条第３項の 

  規定による競争入札参加資格者名簿に登載されている者であること。 

  ⑶ この公告に示した売却の条件及び義務を確実に履行し得る者であること。 

３ 競争入札参加資格の確認 

  入札に参加を希望する者は、所定の入札参加申込書を当該入札参加申込書の提 

 出期限までに、４の⑴の機関へ直接持参するか又は郵便（４の⑶の提出期限まで 

 に必着とすること。）により提出し、競争入札参加資格の確認を受けなければな 

 らない。競争入札参加資格の確認を受けない者は入札に参加することができない。 

４ 入札参加申込書の提出場所等 

 ⑴ 入札参加申込書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及 

  び問い合わせ先（この公告に関する事務を担当する室課の名称） 

   〒 930－8501 富山市新総曲輪１番７号 

          富山県出納局総務会計課用度管理係 

          電話 076－444－3423、3424（直通） 

 ⑵ 入札説明書の交付方法 

   令和４年11月９日から令和４年11月16日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝 

  日に関する法律(昭和23年法律第 178号)に規定する休日を除く。）の午前８時 

  30分から正午まで及び午後１時から午後５時15分まで、前記⑴の場所において 

  希望者に無料で交付する。 

 ⑶ 入札参加申込書の提出期限 

   令和４年11月18日（金） 午後５時15分 
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５ 入札書の提出方法 

  直接持参する方法とする。 

６ 入札及び開札の日時、場所等 

 ⑴ 入札及び開札日時  

   令和４年11月24日（木） 午前11時30分 

 ⑵ 入札及び開札場所 〒 930－8501 富山市新総曲輪１番７号  

                   富山県出納局総務会計課入札室 

 ⑶ 開札は入札に参加する者の全員の立会いのもとで行う。 

７ 入札保証金に関する事項 

  入札説明書による。 

８ 契約保証金に関する事項 

  入札説明書による。 

９ 入札の無効に関する事項 

  次に掲げる入札は、無効とする。 

 ⑴ この公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札 

  ⑵ この公告に示した入札に参加する者に求められる義務を履行しなかった者の 

  した入札 

 ⑶ その他入札説明書に示した無効の入札の条項に該当する入札 

10 入札の方法 

  落札金額は、入札書に記載された金額とするので、消費税及び地方消費税を含 

 めた総額（１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）で記 

 載すること。 

11 落札者の決定の方法 

 ⑴ 有効な入札書を提出した者のうち、予定価格以上の価格で最高の価格をもっ 

  て入札したものを落札者とする。 

 ⑵ 落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、当該入 

  札者にくじを引かせ、落札者を決定する。この場合において、くじを引かない 

  者があるときは、これに代わって入札執行事務に関係のない職員にくじを引か 

  せ、落札者を決定する。 
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 ⑶ 入札の結果、落札となるべき入札をした者がないときは、直ちに、再度の入 

  札をすることがある。 

12 その他 

 ⑴ 契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。 

 ⑵ 入札書及び入札に係る書類並びに契約書及び契約に係る書類において使用す 

  る言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨による表示に限る。 

 ⑶ その他詳細は、入札説明書による。 

 

 

監査の結果の公表について 

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第 199条第１項、第２項及び第４項の規定に 

基づき、令和４年９月に富山県監査委員監査基準に準拠し実施した監査の結果を、 

同条第９項の規定により次のとおり公表する。 

  令和４年11月９日 

                    富山県監査委員 筱 岡  貞 郎  

                    富山県監査委員 永 森  直 人  

                    富山県監査委員 天 坂  幸 治  

                    富山県監査委員 髙 橋  正 樹  

 

１ 県の機関    

 ⑴ 監査対象箇所                    監 査 年 月 日 

厚 生 部 厚 生 企 画 課 令和４年９月９日 

農林水産部 新 川 農 林 振 興 セ ン タ ー 令和４年９月９日 

  同 富 山 農 林 振 興 セ ン タ ー     令和４年９月２日 

  同 砺 波 農 林 振 興 セ ン タ ー 令和４年９月13日 

土 木 部 砺 波 土 木 セ ン タ ー 令和４年９月22日 

  同 和 田 川 ダ ム 管 理 事 務 所 令和４年９月22日 

  同 富 山 新 港 管 理 局 令和４年９月30日 



  令和４年 11月９日      富 山 県 報        第 5006号  7   

  

 ⑵ 監査対象年度 

   令和２年度及び令和３年度 

 

 ⑶ 監査結果 

   財務に関連する事務事業の執行等が適正かつ効率的に行われているか等につ 

  いて、監査対象所属から資料の提出を求め、その内容を確認するなどの方法に 

  より監査したところ、大方の監査対象箇所において、おおむね適正に行われて 

  いると認められたが、一部において次のとおり留意改善すべき事項があったの 

  で、今後、一層適正な執行に努められたい。 

 

  <<注意事項>> 

   ア 歳入調定に遅延しているものがあった。 

   イ 交通事故による損害が生じた。 

   ウ 施設管理事故による損害賠償があった。 
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